
 

 

 
 

Būsto pritaikymo neįgaliesiems  

tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

(Būsto pritaikymo poreikio vertinimo akto forma) 

 

_____________________________________________________________ 
(savivaldybės administracijos pavadinimas) 

 

 

20__ m. ________________ d. Nr. ______ 

___________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Prašymą pritaikyti būstą pateikė ___________________________________, gyvenantis (-i) 
(vardas ir pavardė) 

_______________________________________________________________________________. 
(nuolatinės gyvenamosios vietos adresas, telefono ryšio numeris, el. pašto adresas) 

 

Atstovavimo pagrindas (jei prašymą teikia asmens artimieji giminaičiai, globėjai, rūpintojai, 

sutuoktinis, sugyventinis, partneris ar asmens atstovas pagal įstatymą (toliau – atstovas)  

_______________________________________________________________________________. 
(dokumento pavadinimas) 

 

Tinkamą atsakymą pažymėkite  
 

☐ atstovavimą patvirtinančio dokumento kopija pateikta 

 

I. DUOMENYS APIE ASMENĮ, KURIAM PRAŠOMA PRITAIKYTI BŪSTĄ 

 

1. Asmuo, kuriam prašoma pritaikyti būstą  

__________________________________________________________________________ 

(vardas ir pavardė, gimimo data, telefono ryšio numeris, el. pašto adresas) 

 

☐ pateikta asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija (pateikiama tik tuo atveju, jei 

prašymą dėl būsto pritaikymo pateikė atstovas arba jis buvo pateiktas paštu, per kurjerį ar 

elektroninių ryšių priemonėmis) 

 

2. Asmens gyvenamoji vieta: 

☐ pateiktas Gyventojų registro išrašas  

 

2.1. Nuolatinė gyvenamoji vieta 

__________________________________________________________________________ 
(nuolatinės gyvenamosios vietos adresas) 

 

2.2. Gyvenamoji vieta:  

☐ atitinka nuolatinę gyvenamąją vietą  

☐ neatitinka nuolatinės gyvenamosios vietos 



 

 

2 

________________________________________________________________________________ 
(gyvenamosios vietos adresas) 

 

3. Duomenys apie asmens negalią:  

☐ pateikta išrašo iš asmens medicininių dokumentų (forma Nr. 027/a „Medicinos dokumentų 

išrašas / siuntimas“)1 apie asmeniui skiriamas dializės procedūras kopija  

☐ pateikta išrašo iš asmens medicininių dokumentų (forma Nr. 027/a „Medicinos dokumentų 

išrašas / siuntimas“) apie pasikeitusią asmens sveikatos būklę kopija 

 

4. Duomenys apie asmeniui nustatytus specialiuosius poreikius: 

☐ nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis ir asmuo turi judėjimo sutrikimų 

☐ nustatytas judėjimo techninės pagalbos priemonių poreikis 

☐ nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis ar specialusis nuolatinės priežiūros 

(pagalbos) poreikis dėl psichikos ar proto negalios (dešimtojo pataisyto ir papildyto leidimo 

Tarptautinės statistinės ligų ir sveikatos sutrikimų klasifikacijos (Australijos modifikacijos sistema) 

F kodas) 

 

5. Asmens užimtumas (veikla): 

☐ dirba: 

☐ pateikta darbdavio pažyma, patvirtinanti, kad asmuo dirba 

☐ mokosi pagal formaliojo švietimo programą: 

☐ pateikta mokymo įstaigos pažyma  

☐ pateiktas kitas ugdymo įstaigos dokumentas, patvirtinantis, kad asmuo mokosi pagal 

formaliojo švietimo programą (nurodykite) 

_________________________________________________________ 

 

6. Socialiniai ryšiai:  

☐ gyvena vienas 

☐ gyvena ne vienas  

 

II. DUOMENYS APIE PRAŠOMĄ PRITAIKYTI BŪSTĄ 

 

7. Prašomo pritaikyti būsto registracijos Nekilnojamojo turto registre numeris  

________________________________________________________________________________ 

 

8. Prašomo pritaikyti būsto savininkas ___________________________________________ 
(vardas ir pavardė, gimimo data arba juridinio asmens  
pavadinimas ir kodas) 

☐ pateiktas savininko (bendraturčių) sutikimas2  

☐ pateiktas bendrojo naudojimo objektų savininkų sutikimas3 

 

9. Būsto tipas: 

☐ individualus namas 

☐ gyvenamosios patalpos 

☐ būstas daugiabutyje su atskiru įėjimu 

                                                        
1 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. sausio 27 d. įsakymas Nr. V-120 „Dėl privalomų sveikatos 

statistikos apskaitos ir kitų tipinių formų bei privalomų sveikatos statistikos ataskaitų formų patvirtinimo“. 
2 Reikalaujama, jei asmuo nėra būsto savininkas ir (ar) yra būsto bendraturčių. 
3 Jei pritaikomi bendrojo naudojimo objektai, šio sutikimo pateikimą organizuoja savivaldybės administracija. 



 

 

3 

☐ būstas daugiabutyje su bendrojo naudojimo patalpomis (laiptine ir pan.)  

 

10. Būstas pripažintas tinkamu naudoti: 

☐ būsto baigtumas – 100 procentų  

☐ būsto baigtumas – 80–99 procentai 

☐ būsto baigtumas – mažiau nei 80 procentų  

 

11. Daiktinės teisės į būstą apribojimas būsto savininkui (išskyrus hipoteką): 

☐ nėra           

☐ yra      

 

12. Būsto mokestinė vertė, nustatyta masinio nekilnojamojo turto vertinimo būdu (eurais) 

___________________________ 

 

13. Dėl būsto teisinio statuso iškelta civilinė byla: 

☐ taip                      

☐ ne  

 

14. Anksčiau būstas asmeniui buvo pritaikytas: 

☐ taip 

☐ ne 

__________________________________________________________________________ 
(jeigu buvo, nurodykite savivaldybės administracijos sudarytos Būsto pritaikymo komisijos paskutinio 

sprendimo pritaikyti būstą priėmimo datą, numerį) 

 

15. Jeigu pagal Būsto pritaikymo poreikio vertinimo akto I ir II dalyse pateiktus 

duomenis asmuo ar būstas neatitinka Būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 20.... m. ..................d. 

įsakymu Nr. ......... „Dėl Būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – 

Būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašas), II ir III skyriuose nustatytų reikalavimų, 

toliau pildoma IV dalis. 

 

III. BŪSTO PRITAIKYMO POREIKIO VERTINIMAS 

16. Būsto pritaikymo poreikio nustatymas:  

Būsto pritaikymo poreikio nustatymo klausimai Taip* Ne* 

Reikalingi būsto pritaikymo darbai 

ir (ar) įranga** 

A dalis. Būsto viduje 

1. Ar asmeniui reikalinga perkėlimo įranga:   X 

1.1. perkelti iš lovos į vežimėlį    

1.2. perkelti į vonią ar dušą    

1.3. nuvežti (perkelti) į higienos patalpą    

1.4. kita (nurodykite)    

2. Ar asmeniui reikalingas higienos kambario 

pritaikymas:   X 

2.1. reikalingas sanitarinio mazgo pritaikymas    

2.2. reikalingas dušo-trapo įrengimas    

2.3. reikalinga papildoma higienos patalpos įranga:    

2.3.1. atlenkiamas dušo stalas ar kėdutė, suolelis 

vonios kambaryje (persėsti į vonią)    



 

 

4 

2.3.2. elektrinis vandens šildytuvas    

2.3.3. kita (nurodykite)    

2.4. mobilūs techninės pagalbos įrenginiai (mobilios 

vonios ir mobilūs tualetai)    

3. Ar asmuo gali laisvai judėti būsto viduje:   X 

3.1. reikalingas durų praplatinimas    

3.2. reikalingas slenksčių pritaikymas    

3.3. reikalingi turėklai, atramos    

3.4. kita (nurodykite)    

4. Ar asmeniui reikalingi kiti būsto pritaikymo 

vidaus darbai:   X 

4.1. elektros jungiklių ir šakutės lizdų, vandentiekio 
čiaupų pasiekiamame lygyje įrengimas    

4.2. automatinio apšvietimo įrengimas    

4.3. dujų nuotėkio signalizatoriaus įrengimas    

4.4. dūmų-gaisro signalizatoriaus įrengimas    

4.5. įvairių buities įrenginių pastatymas ir 

prijungimas    

4.6. kabinamųjų bei montuojamųjų baldų 
pritaikymas, kabinimas, pastatymas ir montavimas    

4.7. kita (nurodykite)    

5. Ar asmeniui reikalingas keltuvo (lifto) tarp aukštų 

būsto viduje įrengimas?   X 

6. Ar asmeniui reikalingas balkono apsaugos nuo 

iškritimo įrengimas?   X 

7. Ar asmeniui reikalingas saugos priemonių 

įrengimas (sienų dangos minkštinimas, apsauginių 

langų plėvelių klijavimas, durų užraktų ar apsaugų 
įrengimas ir pan.)?    

B dalis. Būsto išorėje 

8. Ar asmeniui reikalingi buitiniai biologiniai 

valymo įrenginiai?   X 

9. Ar asmeniui reikalingi vandentiekio įrenginiai ir 
(ar) vandentiekio įvadas?   X 

10. Ar asmeniui reikalingas patekimo į būstą 

pritaikymas:   X 

10.1. laiptų pritaikymas (turėklai, įvairios atramos)    

10.2. rampos įrengimas    

10.3. įvairaus tipo keltuvai (liftai) ir jų įrengimas:   X 

10.3.1. vertikalus keltuvas    

10.3.2. nuožulnus keltuvas    

10.3.3. laiptų kopiklis    

11. Ar asmeniui reikalingi kiti patekimo į būstą 

pritaikymo darbai:   X 

11.1. papildomo apšvietimo įrengimas    

11.2. įvairaus ženklinimo laiptinėje įrengimas    

11.3. išorinių durų platinimas    

12. Ar asmeniui reikalingas privažiavimo iki 

automobilio stovėjimo vietos (aikštelės ar garažo), 
rampos, keltuvo (lifto) vietos įrengimas?   X 



 

 

5 

13. Ar asmeniui reikalingas laiptų kopiklio, 

vežimėlio apsisukimo ir (arba) saugojimo aikštelės 
įrengimas?   X 

* Tinkamą atsakymą pažymėkite  

** Eilučių, pažymėtų X, pildyti nereikia. 

 

17. Ar asmeniui reikalinga kita papildoma įranga ir (ar) kiti būsto bei gyvenamosios aplinkos 

pritaikymo darbai, neišvardyti Galimų būsto pritaikymo darbų, įrangos ir jų įsigijimo bei keltuvų 

eksploatavimo išlaidų sąraše4:  

☐ taip 

☐ ne 

 

________________________________________________________________ 
(nurodykite, kokia kita papildoma įranga ir (ar) kiti būsto bei gyvenamosios aplinkos pritaikymo darbai 

reikalingi)  
 

IV. IŠVADA IR REKOMENDACIJA DĖL BŪSTO PRITAIKYMO POREIKIO 

 

18. Būsto pritaikymo poreikis: 

☐ yra                     

☐ nėra 

 

19. Rekomendacija parengti (pildoma nustačius būsto pritaikymo poreikį): 

☐ preliminarų būsto pritaikymo darbų aprašą 

☐ būsto pritaikymo projektą 

☐ būsto pritaikymo išlaidų sąmatą 

 

20. Būsto pritaikymo darbų organizavimo būdas: 

☐ būsto pritaikymą organizuos savivaldybės administracija  

☐ asmuo ar atstovas būsto pritaikymą organizuos savarankiškai  

☐ asmuo ar atstovas keis būstą į asmens poreikiams pritaikytą arba iš dalies pritaikytą būstą 

☐ asmuo ar atstovas būsto pritaikymą, neįskaitant keltuvų (liftų) pirkimo ir įrengimo, 

organizuos savarankiškai, nors jam ir nustatytas keltuvo (lifto) įrengimo poreikis  

 

Nustatant būsto pritaikymo poreikį dalyvavo: 

____________________           _______________             _____________________ 
(pareigų pavadinimas)                                 (parašas)                               (vardas ir pavardė) 

 

___________________           _______________             _____________________ 
(pareigų pavadinimas)                                (parašas)                              (vardas ir pavardė) 

 

___________________           _______________             _____________________ 
(pareigų pavadinimas)                                (parašas)                               (vardas ir pavardė) 

 

___________________           _______________             _____________________ 
(pareigų pavadinimas)                                  (parašas)                             (vardas ir pavardė) 

 

 

 

 

                                                        
4 Būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašo 2 priedas. 



 

 

6 

Su šiame akte pateikta informacija susipažinau:  

 
________________________________                      _____________________ 

(asmens ar atstovo vardas ir pavardė)                                                 (parašas)                                

 

_________________________ 


